
Área:ÁREA ALCALDÍA
Servicio: Secretaria General
Ref: APF/vrc
Expte:2042939Q
Asunto:Calendario 2025 celebración de matrimonios civiles

                                             RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Con  fecha  21  de  noviembre  de  2016,  se  aprobó  de  forma  definitiva  la  ordenanza  municipal
reguladora de la autorización y celebración de matrimonios civiles en el municipio de Manises.

El artículo 10 de la referida Ordenanza establece que los responsables municipales podrán dictar
instrucciones para la celebración de los mismos.

Al objeto de facilitar que los ciudadanos puedan conocer los días hábiles en que pueden celebrarse,
procede  establecer  el  calendario  oficial  para  la  celebración  de  matrimonios  civiles  durante  el
ejercicio 2024.
Es por lo que , en virtud de las atribuciones otorgadas por la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, 

                                               RESUELVO

PRIMERO.- Declarar inhábiles a efectos de la celebración de matrimonios civiles en el municipio
de Manises los siguientes días:

-Miércoles 1 de enero de 2025
-Lunes  06 de enero de 2025
-Miércoles 19 de marzo de 2025
-Viernes 18 de abril de 2025
-Sábado 19 de abril de 2025
-Lunes 21 de abril de 2025
-Lunes 28 de abril de 2025
-Jueves 01 de mayo de 2025
-Lunes 23 de junio de 2025
-Martes 24 de junio de 2025
-Sábado 19 de julio de 2025
-Jueves 09 de octubre de 2025
-Sábado 1 de noviembre de 2025
-Sábado 06 de diciembre de 2025
-Lunes 08 de diciembre de 2025
-Jueves 25 de diciembre de 2025
-Viernes 26 de diciembre de 2025
-Sábado 27 de diciembre de 2025
-Miércoles 31 de diciembre de 2025

También son declarados inhábiles a efectos de la celebración de matrimonios civiles los domingos
y el mes de agosto.

SEGUNDO.-Dar cuenta de la presente Resolución en el próximo plenario que se celebre.

Secretaría

Expediente 2042939QNIF: P4616100F

Resolución Nº 4461 de 03/12/2024 "CALENDARIO DIAS INHABILES BODAS CIVILES 2025" - SEGRA 923265

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://manises.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JWAA ARQ9 PH9R 392H LTNMAJUNTAMENT DE MANISES

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

an
ise

s
JA

VI
ER

 M
AN

SI
LL

A 
BE

RM
EJ

O
03

/1
2/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
M

an
ise

s
AN

TO
NI

O 
PA

SC
UA

L 
FE

RR
ER

03
/1

2/
20

24

Pág. 1 de 1

https://manises.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JWAAARQ9PH9R392HLTNM
https://manises.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27102387&csv=JWAAARQ9PH9R392HLTNM
https://manises.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27106134&csv=JWAAARQ9PH9R392HLTNM

		2024-12-03T13:16:47+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://manises.sedipualba.es/ con CSV JWAAARQ9PH9R392HLTNM
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MANISES




